Министерство образования Красноярского края

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»

П Р И К А З

29 августа 2022 года № 226 г. Уяр

Об утверждении Положения
«О студенческом спортивном клубе
в КГБПОУ «Уярский
сельскохозяйственный техникум»

В рамках исполнения пункта 1 подпункта «б» части 3 Перечня поручений

Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 в части
завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44

приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России, Минобрнауки России и
% - М  • -

Минпросвещения России от 09.03.2021 № 141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой
программы развития студенческого спорта до 2024 года», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум» студенческий
спортивный клуб и утвердить Положение «О студенческом спортивном клубе в
КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Жук А.А.

Директор КГБПОУ «Уярский
сельскохозяйственный техникум» А.С. Аветисян